
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Rozhodnutí 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, 

které podal Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, 
Entreprise Nationale, K. Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice - České Budějovice 3, IČO 005 14 152, 

zastoupený na základě plné moci společností INEKO CZ spol. s r.o., Rudolfovská tř. 26/12, 370 01 České 
Budějovice - České Budějovice 6, IČO 260 50 757, vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací 

řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „VÝSTAVBA VARNY III. A OPRAVA OBJEKTU VTÚ V N.P. 
BUDĚJOVICKÝ BUDVAR p.č. 1566/1 ČESKÉ BUDĚJOVICE“ nemůže mít významný vliv na životní 

prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

VÝSTAVBA VARNY III. A OPRAVA OBJEKTU VTÚ V N.P. BUDĚJOVICKÝ BUDVAR p.č. 1566/1 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona k bodu 100 „Pivovary s kapacitou výroby od stanoveného 

limitu (a) a sladovny s kapacitou výroby od stanoveného limitu (b) a lihovary nebo pálenice s kapacitou od 
stanoveného limitu (c)” (tzn. (a) 200 tis. hl/rok, (b) 50 tis. t/rok (c) 100 tis. hl/rok) kategorie II přílohy č. 1 

k zákonu  
 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je výstavba třetí varní soupravy o kapacitě 459 000 hl piva. V současné době jsou v areálu 

dvě varní soupravy s kapacitou 1 940 000 hl piva. Vybudováním třetí varní soupravy bude celková kapacita 

záměru až 2 399 000 hl piva. Denní výroba bude zvýšena o cca 125 m3 piva za den. 
 

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský                    

Obec:   České Budějovice 

   

Naše č. j.: KUJCK 146236/2022  

Sp. zn.: OZZL 110790/2022/jikor SO  

   

Vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková Dle rozdělovníku 

Telefon: 386 720 611  

E-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 9. 12. 2022  

*KUCBX015LG89*
KUCBX015LG89 



Naše č. j.: KUJCK 146236/2022 Sp. zn.: OZZL 110790/2022/jikor SO 
 

Stránka 2 z 7 
 

Katastrální území: České Budějovice 3 

Pozemky parcelní č.:     1566/1 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je navýšení výroby piva ve stávajícím areálu pivovaru společnosti Budějovický Budvar, 
národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale (dále jen 

pivovar Budvar), kde v současné době výroba probíhá. O kumulaci vlivů je možno uvažovat v případě dopravy 
surovin a hotových výrobků, kdy se vlivy vyvolané nákladní automobilovou dopravou budou kumulovat s vlivy 

z dopravy způsobené ostatními uživateli veřejných komunikací. Kumulace vlivů spojených s dopravou je vzata 
v úvahu v rámci akustického a imisního posouzení záměru. V jiných oblastech životního prostředí kumulace 

nenastanou nebo budou zanedbatelné. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Před zahájením výstavby objektu nové varny bude nutné provést částečnou demolici objektu výrobně 
technického úseku (VTÚ). Dojde k částečnému ubourání objektu a nástavbě třetího patra nad administrativní 

částí. Fasáda objektu VTÚ je tvořena z boletických panelů s obsahem azbestu. K demolici bude používána 
mobilní drtící linka se zmlžovacími tryskami pro snížení emisí tuhých znečišťujících látek (TZL) a pro práci 

s azbestem bude využita odborně způsobilá firma používající bezpečné způsoby demontáže a demolice, aby 
nedocházelo k šíření azbestových vláken do okolí.  

Výroba piva zahrnuje vaření piva (varnu), kvašení mladiny (CK tanky), filtraci piva, zrání piva (sklep CK tanky) 

a stáčení piva (lahve, plechovky, KEG sudy). Pivo je vyráběno ze sladu, vody, chmele (chmelových produktů), 
pivovarských kvasinek a pomocných látek. Slad je do pivovaru dovážen a před použitím je upravován ve 

šrotovně. Ve varně se ze sladu, vody a chmele připravuje mladina, která je po zchlazení zakvašena pivovarskými 
kvasnicemi a následuje proces hlavního kvašení a zrání. Pak se pivo zfiltruje a upraví na požadovanou 

stupňovitost, následně je dopraveno do přetlačných tanků a stáčeno do spotřebitelských nebo transportních 

obalů. V současné době jsou v pivovaru provozovány dvě totožné technologické linky s označením Varna I a II, 
každá o kapacitě vyrážené mladiny 700 hl. Časová náročnost na várku piva se odvíjí od druhu piva a receptury. 

Varna slouží k výrobě mladiny extrakcí sladu a chmelovarem. Probíhá ve fázích vystírání, rmutování, scezování, 
chmelovar a chlazení mladiny. Vystírání a rmutování je proces sloužící k převedení extraktivních látek ze sladu 

do roztoku působením enzymů obsažených ve skladu při technologicky daných rmutovacích teplotách. 
Rmutovystírací souprava sestává ze šrotovníku, rmutovystírací pánve, rmutovací pánve, míchadla, čerpadla. 

Scezování slouží k oddělení filtrátu od sladiny filtrací přes usazené hrubé podíly sladové tluče (mláto). Scezovací 

souprava je složena ze scezovací kádě, sběrače sladiny a zařízení pro transport mláta. Mlátník je nerezová nádrž 
s kuželovitou spodní částí a čerpadlem mláta a zařízením pro výdej mláta. Mláto oddělené při scezování se 

využívá jako zkrmitelný vedlejší produkt. V chmelovaru povařením sladiny s chmelem přechází ušlechtilé hořké 
látky chmele do roztoku. Výsledkem je horká mladina. Chlazení mladiny je řešeno na principu nepřímého chlazení 

(cirkulací ledové vody) o výkonu odpovídajícímu vyrobenému objemu piva. Do tohoto současného stavu bude 

vložena Varna III. se stejným technologickým postupem jako ve varnách I. a II. Je umístěna technologicky 
vedle těchto varen a navazuje na ně. Varny I. a II. mají části technologie společné. Stejný princip bude uplatněn 

i při realizaci nové varny III. Společné části jsou šrotovna včetně přípravné nádoby, teplovodní hospodářství 
včetně míchání teplé a horké vody, sanitační stanice, chlazení mladiny a vířivá káď, mlátové hospodářství. 

Součástí záměru bude také doplnění dalšího dekantéru. Další doplněnou částí je zařízení pro rozpouštění cukru, 
sestávající ze dvou míchaných nádob. Hlavní části nové varní linky jsou vystírací káď, rmutová pánev, scezovací 

káď včetně měděného scezovacího korýtka (grandu), měření zákalu a barvy, sběrač sladiny, mezizásobník mláta 

(koš), mladinová pánev, ventilový blok napojení všech tří varen na stávající chmelové cízy (pro oddělení 
hlávkového chmele z mladiny), nebo dodávka třetího chmelové cízu, případně náhrada stávajících cízů novým 

zařízením pro oddělení hlávkového chmele z mladiny a sada čerpadel. Vystírání se provádí do stávající přípravné 
(předvystírací) nádoby, která bude společná pro všechny 3 varní linky a není součástí dodávky nové varny III. 

Nová varna III bude plně automatická. Pouze dávkování chmele a cukru, kontrola zcukření, kontrola 

stupňovitosti může být prováděna ručně.   
Odběr podzemní vody po realizaci záměru nepřekročí stávající platné povolení k odběru podzemní vody ve výši 

11 037 000 hl vody za rok. 
 

6. Oznamovatel:  
Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise 

Nationale, K. Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice - České Budějovice 3 
    IČO: 005 14 152 
 

7. Zpracovatel oznámení:  

Ing. František Hezina, ze společnosti NATURCHEM, s.r.o., Ledečská 3015, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 275 04 379, který je autorizovanou osobou podle § 19 zákona 



Naše č. j.: KUJCK 146236/2022 Sp. zn.: OZZL 110790/2022/jikor SO 
 

Stránka 3 z 7 
 

 
Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 

Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, ani nedojde k ohrožení 

zdraví obyvatel. Záměr bude mít pouze mírný negativní vliv na ovzduší, hlukovou situaci a podzemní vody ostatní 
vlivy jsou méně významné. Celkový přehled všech vlivů a zhodnocení jejich významnosti dále v bodech I., II. a 

III. odůvodnění rozhodnutí. Z hlediska současné úrovně zatížení území lze, s ohledem na charakter záměru, 
považovat záměr, ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví, za přijatelný. Proces posuzování 

vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti území. Z hlediska 

tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru při předpokladu plnění 
všech relevantních povinností daných platnou legislativou. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny 

charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Předložené 
oznámení je zpracováno na úrovni stávajících podkladů, zejména projektové dokumentace záměru, legislativních 

předpisů a rešerše základních složek životního prostředí. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

nemá významný negativní vliv na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 
      

I. Charakteristika záměru 
Předkládaný záměr je výstavbou nové varny ve stávajícím areálu pivovaru Budvar, která je spojená s navýšením 
výrobní kapacity piva. 
 

II.  Umístění záměru 
Záměr bude realizován ve stávajícím areálu pivovaru Budvar v Českých Budějovicích na plochách určených 
územním plánem města České Budějovice pro pracovní aktivity a průmyslovou výrobu (podnikatelské) 

v předměstí. 
                                      

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů  

V důsledku provozu záměru se nepředpokládá zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Předmětem hodnocení 

zdravotních rizik na obyvatelstvo bývá vždy změna kvality ovzduší, způsobená záměrem, a hluk. Rozsah prací 
během stavební činnosti lze označit za malý. Mezi hlavní vlivy bude patřit především zvýšení akustického zatížení 

lokality díky zvýšenému pohybu těžkých nákladních vozidel a díky hluku ze stavebních mechanismů. Dále dojde 
k dočasnému zhoršení kvality ovzduší, a to emisemi výfukových plynů z dopravy související se stavbou a také 

díky terénním pracím a demolicím, kdy může dojít krátkodobě k navýšení sekundární prašnosti v lokalitě. 

K demolici bude používána mobilní drtící linka se zmlžovacími tryskami pro snížení emisí TZL a pro práci 
s azbestem bude využita odborně způsobilá firma, používající bezpečné způsoby demontáže a demolice, aby 

nedocházelo k šíření azbestových vláken do okolí. Lokalita záměru je poměrně vzdálená od obytné zástavby. 
Stavební práce by neměly významněji ovlivnit zdraví obyvatelstva. Na základě výsledků akustického posouzení 

a výsledků rozptylové studie, lze konstatovat, že hlukové zatížení a znečištění ovzduší generované provozem 
Pivovaru Budvar nepřekročí hranici, která by mohla znamenat ovlivnění zdraví obyvatelstva a nezhorší významně 

stávající situaci v lokalitě.  
 

Vlivy na ovzduší a klima 
V období výstavby budou liniovým zdrojem znečištění ovzduší nákladní automobily přivážející stavební materiály 

a plošným zdrojem znečištění pak bude samotná stavební činnost. Působení tohoto plošného i liniového zdroje 

znečištění bude vzhledem ke krátké době výstavby a vzdálenosti od obytné zástavby málo významné. Znečištění 
ovzduší při stavební činnosti lze minimalizovat vhodnými technickými opatřeními v plánu organizace výstavby, 

např. používáním stavebních mechanismů v odpovídajícím technickému stavu, kropením prašných povrchů 
během stavby, realizací stavebních prací v co nejkratším termínu, snížením přejezdů stavebních mechanismů, 

racionalizací stavebních postupů atd. K demolici bude používána mobilní drtící linka se zmlžovacími tryskami pro 

snížení emisí TZL a pro práci s azbestem bude využita odborně způsobilá firma používající bezpečné způsoby 
demontáže a demolice, aby nedocházelo k šíření azbestových vláken do okolí. Tato opatření jsou v praxi účinná.  

Záměr (plánovaná výstavba nového objektu varny) není vyjmenovaným zdrojem znečištění ovzduší. Jako hlavní 
zdroj emisí v areálu i na přilehlých komunikacích bude působit doprava se záměrem spojená. Proti současnému 

stavu dojde k navýšení kamionové dopravy o 5 800 jízd kamionů za rok tj. pro jízdy v 250 pracovních dnech 

průměrně o 23 jízd kamionů tam a zpět kamionů denně. Proti současnému stavu dojde také k navýšení menší 
nákladní dopravy o 2 150 jízd menších vozidel za rok tj. pro jízdy v 250 pracovních dnech průměrně o 9 jízd 

menších nákladních vozidel tam a zpět denně. Součástí oznámení byla rozptylová studie, ve které byly 
hodnoceny imise oxidů dusíku (NOX), poletavého prachu o velikosti menší než 10 μm (PM10), poletavého prachu 



Naše č. j.: KUJCK 146236/2022 Sp. zn.: OZZL 110790/2022/jikor SO 
 

Stránka 4 z 7 
 

o velikosti menší než 2,5 μm (PM2,5), Benzo(a)pyrenu (BaP) a oxidu uhelnatého (CO). Podle výsledků rozptylové 

studie nebude navrhovaný záměr po uvedení do provozu způsobovat překračování limitní úrovně znečištění 

ovzduší stanovené zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, tedy ani nadměrné zatěžování 
okolního ovzduší znečišťujícími látkami. Vliv záměru na kvalitu ovzduší v lokalitě nebude významný. 
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Období výstavby bude dočasným zdrojem hluku. K realizaci budou používány běžné stavební stroje, jedná se 
o obvyklou stavební činnost prováděnou standardními technologiemi, které významně neovlivní životní prostředí 

v blízkém okolí. S ohledem na charakter stavby, její rozsah a umístění, lze předpokládat, že nebudou 
překračovány hygienické limity hluku z výstavby jak při výstavbě samotné, tak při dopravě materiálu. Pro fázi 

provozu záměru včetně generované dopravy bylo vypracováno akustické posouzení k vyhodnocení vlivu záměru 

na nejbližší chráněné venkovní prostory staveb a chráněné venkovní prostory, které bylo přílohou oznámení. Ze 
závěrů základního posouzení akustické situace vyplývá, že realizací záměru nedojde k překročení platných 

hygienických limitů.  
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Varna III. bude umístěna ve stávajícím areálu pivovaru Budvar převážně na dnes již zpevněných nebo 

zastavěných plochách, její výstavbou tedy nedojde k nárůstu zpevněných ploch v areálu a k znatelnému 
navýšení odtoku dešťových vod. Srážkové vody budou jako v současnosti odváděny do jednotné kanalizace. 

Realizací záměru dojde k navýšení odpadních vod o cca 31 %. Znečištění odpadních vod bude stejného 

charakteru jako v současnosti. Odpadní vody budou odváděny jednotnou kanalizací na městskou čistírnu 
odpadních vod s dostatečnou kapacitou. Současná spotřeba vody na výrobu piva je cca 8 412 000 hl za rok 

Realizace záměru si vyžádá zvýšený odběr podzemní vody, který však nepřekročí stávající platné povolení 
k odběru podzemní vody ve výši 11 037 000 hl vody za rok. Platnost stávajícího povolení k odběru podzemních 

vod končí v roce 2024. Probíhající monitoring současného čerpání podzemních vod nenaznačuje negativní 

působení na okolí odběrových vrtů. Záměr nezasahuje do chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Za 
předpokladu dodržování standardních postupů a provozní kázně, nepovede realizace záměru a jeho následný 

provoz ke zhoršení jakosti podzemních a povrchových vod.  
 

Vlivy na půdu 
Záměr bude realizován ve stávajícím areálu pivovaru částečně na místě stávajícího objektu VTÚ. Při výstavbě 

by mohlo dojít ke znečištění půd především ropnými látkami. Na stavbě budou proto používány mechanismy 
v odpovídajícím technickém stavu, bez úkapů pohonných hmot a mazadel. Parkování, čištění, opravy 

mechanismů, skladování mazadel a pohonných hmot v průběhu výstavby bude prováděno pouze na místech 

zabezpečených proti úniku kontaminantů a v případě havárie budou okamžitě odstraněny znečištěné zeminy a 
zajištěna jejich likvidace a odstraněn zdroj znečištění. Závažnější riziko kontaminace zemin v průběhu výstavby 

a provozu záměru nevzniká. Pozemky dotčené stavbou záměru nejsou součástí zemědělského půdního fondu 
(ZPF), a ani pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny. 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměrem dotčené pozemky leží mimo ložiska nerostných surovin, registrovaná poddolovaná nebo sesuvná 
území. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Záměrem nebudou poškozeny 

geologické ani paleontologické památky.  
 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Vzhledem k tomu, že je záměr umístěn ve stávajícím areálu, jsou původní přírodní charakteristiky zájmového 

území jsou zásadním způsobem změněny. Hodnotné ekosystémy se zde nenacházejí. Záměr je realizován ve 

stávajícím areálu pivovaru z části na místě stávajícího objektu. Zpracovatel oznámení nezaznamenal výskyt 
zvláště chráněných druhů rostliny či živočichů dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Vzhledem k silnému antropogennímu ovlivnění 
areálu je výskyt těchto druhů nepravděpodobný. Lokalita výstavby se nachází mimo zvláště chráněná území. 

Záměr nezasahuje do žádného prvku územního systému ekologické stability (ÚSES) ani významného krajinného 
prvku (VKP). Příslušný úřad také vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými 

záměry nebo koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí. Zájmová lokalita není součástí přírodního parku podle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vliv na zvláště chráněné a vzácné 

druhy rostlin a živočichů, vzácné biotopy, ÚSES, VKP a zvláště chráněná území přírody je hodnocen jako malý a 
nevýznamný. 
 

Vlivy na krajinu 

Posuzovaný záměr je realizován ve stávajícím areálu pivovaru Budvar. Realizace záměru tedy nebude znamenat 
vytvoření nového významného prvku v krajině. V kontextu vlivů na krajinný ráz je možno konstatovat, že 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1n%C4%9Bn%C3%A1_oblast_p%C5%99irozen%C3%A9_akumulace_vod


Naše č. j.: KUJCK 146236/2022 Sp. zn.: OZZL 110790/2022/jikor SO 
 

Stránka 5 z 7 
 

nedochází ke vzniku nové charakteristiky v území, poněvadž záměr je realizován ve stávajícím areálu a nejedná 

se o novostavbu ve volné krajině. Nedochází ke změně poměru krajinných složek, jelikož přímo není dotčena 

žádná pozitivní složka krajiny, jde o dílčí změny uvnitř krajinné složky stávajícího areálu. Změny vyvolané 
realizací záměru nesníží nepřípustným způsobem současnou kvalitu území v dotčeném krajinném prostoru. Vliv 

na krajinný ráz bude malý až nulový a stejně tak lze hodnotit i jeho významnost. 
 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměrem nebudou přímo ovlivněné žádné kulturní památky. Kulturní hodnoty nemateriálního charakteru 

nebudou dotčeny. 
 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 

jako akceptovatelné. 
 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
Krajský úřad obdržel dne 12. 9. 2022 oznámení záměru „VÝSTAVBA VARNY III. A OPRAVA OBJEKTU VTÚ V N.P. 

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR p.č. 1566/1 ČESKÉ BUDĚJOVICE“, které podal Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, K. Světlé 512/4, 370 04 České 

Budějovice - České Budějovice 3, IČO 005 14 152, zastoupený na základě plné moci společností INEKO CZ spol. 
s r.o., Rudolfovská tř. 26/12, 370 01 České Budějovice - České Budějovice 6, IČO 260 50 757. Krajský úřad 

dopisem č. j.: KUJCK 114067/2022 ze dne 2. 5. 2022 vrátil oznámení záměru, protože oznámení záměru 

nesplňovalo náležitosti přílohy č. 3 k zákonu. Upravené oznámení krajský úřad obdržel dne 17. 10. 2022. 
Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. František Hezina, ze společnosti NATURCHEM, s.r.o., 

Ledečská 3015, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 275 04 379, který je autorizovanou osobou podle § 19 zákona. 
Předložené upravené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací 

řízení dopisem č. j.: KUJCK 113525/2022 ze dne 24. 10. 2022. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla 

v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 25. 10. 2022 a na 
úřední desce Statutárního města České Budějovice dne 31. 10. 2022. Zároveň bylo oznámení rozesláno 

k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení 
záměru, vč. informace o probíhajícím zjišťovacím řízení, zveřejněno na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) - kód záměru JHC1043, a na stránkách 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-

jihocesky.cz/). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 24. 11. 2022. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich 

změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až h) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, 
případně zda záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými mít významný vliv na předmět ochrany nebo 

celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, a tedy podléhá posouzení vlivů záměru na životní 
prostředí podle tohoto zákona. Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní 

prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a 

k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 
k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení záměru „VÝSTAVBA VARNY III. A OPRAVA OBJEKTU VTÚ V N.P. BUDĚJOVICKÝ BUDVAR 
p.č. 1566/1 ČESKÉ BUDĚJOVICE“ zpracované v říjnu 2022 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Františkem 

Hezinou, včetně Základního posouzení akustické situace pro účely oznámení EIA (NATURCHEM, s.r.o., 
srpen 2022) a rozptylové studie (Ing. František Hezina, NATURCHEM, s.r.o., srpen 2022) 

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru od dotčených správních orgánů souhlasná vyjádření bez připomínek, 
nebo připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou zohledněny v následných správních 

řízeních. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru. Dotčené územní 

samosprávné celky, veřejnost a dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona se k oznámení nevyjádřily. 
Z obdržených vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno 

v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily 
nebo bránily případné realizaci záměru. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, 

aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví 

jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení v zákonné 

lhůtě: 

➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 18. 11. 2022, 
zn.: ČIŽP/42/2022/6017 



Naše č. j.: KUJCK 146236/2022 Sp. zn.: OZZL 110790/2022/jikor SO 
 

Stránka 6 z 7 
 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 

21. 11. 2022, č. j.: KHSJC 32634/2022/HOK CB-CK 

➢ Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí vyjádření ze dne 16. 11. 2022, 
č. j.: OOZP/11458/2022/Ko 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje jeho další posouzení.  
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS Jč) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další 

posouzení záměru. KHS Jč pouze upozorňuje, že oznámení obsahuje velké množství formálních chyb.  
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí nemá k záměru žádné připomínky a 

nepožaduje jeho další posouzení.  
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
 

 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky, 

a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle 

§ 3 písm. i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje 
patnáctým dnem po datu vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

 
 

 
Ing. Zdeněk Klimeš    

vedoucí odboru 
 

 

Statutární město České Budějovice žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení 

Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou 

dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
 
Záznam o zveřejnění:  
 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 
 
 

 

 

 

 



Naše č. j.: KUJCK 146236/2022 Sp. zn.: OZZL 110790/2022/jikor SO 
 

Stránka 7 z 7 
 

 

Rozdělovník  

Oznamovatel    

• Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, 

Entreprise Nationale, K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, prostřednictvím 
INEKO CZ spol. s r.o., Rudolfovská tř. 26/12, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice – DS 

 

Dotčené územní samosprávné celky  

• Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice - zde  

• Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice (se 

žádostí o zveřejnění na úřední desce nejméně 15 dnů) – DS  

Dotčené správní úřady 

• Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 

2, 370 92 České Budějovice – DS 

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice – DS 

• Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice – DS  

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

• Jihočeský kraj, prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek 

vedoucího odboru, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 


